
表一、99年第二季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-總表

門住 96 99

診別 項目 全年 第1季

門診 件數(千件) 88,763 22,862

成長率 3.6% 3.0%

申報點數
(百萬點) 142,140 39,636

成長率 6.1% 2.3%

平均每件醫療點數 1,601 1,734

成長率 2.3% -0.7%

藥費
(百萬) 63,700 17,655

成長率 5.1% -2.4%

住診 件數(件) 2,874,263 721,963

成長率 2.0% 1.3%

日數
(千) 29,240 7,210

成長率 2.8% 0.8%

申報點數
(百萬點) 154,000 39,566

成長率 3.1% 0.1%

平均每日醫療點數 5,267 5,487

成長率 0.3% -0.7%

平均住院日數 10.2 10.0

成長率 0.8% -0.5%

藥費
(百萬) 21,503 5,231

成長率 -1.6% -8.7%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN

1



表二、99年第二季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分局

分局門住 99

別 診別 項目 第2季

台北門診 件數
(千) 8,602

成長率 1.4%

申報點數
(百萬點) 15,550

成長率 0.0%

平均每件醫療點數 1,808

成長率 -1.3%

藥費
(百萬) 7,200

成長率 -4.4%

住診 件數(件) 239,412

成長率 3.3%

日數
(千) 2,420

成長率 1.3%

申報點數
(百萬點) 13,947

成長率 -1.0%

平均每日醫療點數 5,762

成長率 -2.3%

平均住院日數 10.1

成長率 -1.9%

藥費
(百萬) 2,016

成長率 -9.7%

北區門診 件數
(千) 3,428

成長率 10.6%

申報點數
(百萬點) 5,563

成長率 7.7%

平均每件醫療點數 1,623

成長率 -2.7%

藥費
(百萬) 2,162

成長率 -0.3%

住診 件數(件) 106,271

成長率 6.1%

日數
(千) 1,051

成長率 2.9%

申報點數
(百萬點) 5,571

成長率 -0.5%

平均每日醫療點數 5,300

成長率 -3.3%

平均住院日數 9.9

成長率 -3.0%

藥費
(百萬) 666

成長率 -8.7%
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表二、99年第二季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分局

分局門住 99

別 診別 項目 第2季

中區門診 件數
(千) 4,698

成長率 1.7%

申報點數
(百萬點) 8,340

成長率 3.8%

平均每件醫療點數 1,775

成長率 2.0%

藥費
(百萬) 3,572

成長率 0.5%

住診 件數(件) 157,819

成長率 2.0%

日數
(千) 1,526

成長率 2.1%

申報點數
(百萬點) 8,215

成長率 2.2%

平均每日醫療點數 5,384

成長率 0.1%

平均住院日數 9.7

成長率 0.1%

藥費
(百萬) 1,063

成長率 -2.9%

南區門診 件數
(千) 3,069

成長率 3.1%

申報點數
(百萬點) 5,629

成長率 1.4%

平均每件醫療點數 1,834

成長率 -1.7%

藥費
(百萬) 2,500

成長率 -1.6%

住診 件數(件) 110,520

成長率 4.8%

日數
(千) 1,081

成長率 2.4%

申報點數
(百萬點) 5,987

成長率 0.2%

平均每日醫療點數 5,537

成長率 -2.1%

平均住院日數 9.8

成長率 -2.3%

藥費
(百萬) 787

成長率 -8.8%
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表二、99年第二季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分局

分局門住 99

別 診別 項目 第2季

高屏門診 件數
(千) 3,837

成長率 2.1%

申報點數
(百萬點) 6,176

成長率 1.6%

平均每件醫療點數 1,609

成長率 -0.5%

藥費
(百萬) 2,608

成長率 -1.9%

住診 件數(件) 129,715

成長率 3.0%

日數
(千) 1,250

成長率 2.5%

申報點數
(百萬點) 6,943

成長率 0.9%

平均每日醫療點數 5,554

成長率 -1.6%

平均住院日數 9.6

成長率 -0.5%

藥費
(百萬) 817

成長率 -10.3%

東區門診 件數
(千) 657

成長率 4.4%

申報點數
(百萬點) 1,137

成長率 -0.1%

平均每件醫療點數 1,731

成長率 -4.4%

藥費
(百萬) 517

成長率 -4.5%

住診 件數(件) 26,378

成長率 3.2%

日數
(千) 394

成長率 4.1%

申報點數
(百萬點) 1,453

成長率 3.9%

平均每日醫療點數 3,692

成長率 -0.2%

平均住院日數 14.9

成長率 0.8%

藥費
(百萬) 206

成長率 -3.6%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表三、99年第二季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈--層級別

層級 門住 99

診別項目 第2季

醫學 門診件數
(千) 7,503

中心 成長率 3.3%

申報點數
(百萬點) 16,584

成長率 1.8%

平均每件醫療點數 2,210

成長率 -1.4%

藥費
(百萬) 7,953

成長率 -2.1%

住診件數(件) 254,605

成長率 2.5%

日數
(千) 2,207

成長率 1.8%

申報點數
(百萬點) 18,014

成長率 -1.0%

平均每日醫療點數 8,161

成長率 -2.8%

平均住院日數 8.7

成長率 -0.7%

藥費
(百萬) 2,776

成長率 -9.0%

區域 門診件數
(千) 9,629

醫院 成長率 2.9%

申報點數
(百萬點) 15,820

成長率 1.5%

平均每件醫療點數 1,643

成長率 -1.4%

藥費
(百萬) 6,080

成長率 -3.8%

住診件數(件) 349,339

成長率 4.3%

日數
(千) 3,147

成長率 1.3%

申報點數
(百萬點) 16,634

成長率 0.8%

平均每日醫療點數 5,285

成長率 -0.6%

平均住院日數 9.0

成長率 -2.8%

藥費
(百萬) 2,126

成長率 -7.2%
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表三、99年第二季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈--層級別

層級 門住 99

診別項目 第2季

地區 門診件數
(千) 7,159

醫院 成長率 3.1%

申報點數
(百萬點) 7,859

成長率 2.6%

平均每件醫療點數 1,098

成長率 -0.4%

藥費
(百萬) 2,528

成長率 -5.8%

住診件數(件) 166,171

成長率 3.6%

日數
(千) 2,368

成長率 3.6%

申報點數
(百萬點) 7,471

成長率 2.6%

平均每日醫療點數 3,155

成長率 -0.9%

平均住院日數 14.3

成長率 0.0%

藥費
(百萬) 655

成長率 -6.8%

交付 門診件數
(千) 0

機構 成長率 -

申報點數
(百萬點) 2,132

成長率 7.7%

平均每件醫療點數

成長率 0.0%

藥費
(百萬) 1,997

成長率 6.7%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第一季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表四、99年第二季醫院總額門住診合計申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別
99

分局 層級 第2季

台北 醫學中心 值 14,636

成長率 -2.7%

區域醫院 值 9,928

成長率 0.5%

地區醫院 值 3,947

成長率 4.3%

交付機構 值 986

成長率 5.4%

合計 值 29,497

成長率 -0.5%

北區 醫學中心 值 4,165

成長率 3.8%

區域醫院 值 3,760

成長率 2.6%

地區醫院 值 2,955

成長率 3.4%

交付機構 值 255

成長率 9.8%

合計 值 11,134

成長率 3.4%

中區 醫學中心 值 6,512

成長率 3.7%

區域醫院 值 6,426

成長率 3.1%

地區醫院 值 3,372

成長率 0.8%

交付機構 值 246

成長率 15.8%

合計 值 16,556

成長率 3.0%

南區 醫學中心 值 2,817

成長率 1.3%

區域醫院 值 6,840

成長率 0.0%

地區醫院 值 1,601

成長率 3.0%

交付機構 值 359

成長率 2.6%

合計 值 11,617

成長率 0.8%

高屏 醫學中心 值 5,543

成長率 0.8%

區域醫院 值 4,612

成長率 0.4%

地區醫院 值 2,695

成長率 2.3%

交付機構 值 269

成長率 13.8%

合計 值 13,119

成長率 1.2%
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表四、99年第二季醫院總額門住診合計申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別
99

分局 層級 第2季

東區 醫學中心 值 926

成長率 5.4%

區域醫院 值 888

成長率 0.8%

地區醫院 值 760

成長率 -0.7%

交付機構 值 17

成長率 32.0%

合計 值 2,591

成長率 2.1%

合計 醫學中心 值 34,598

成長率 0.3%

區域醫院 值 32,454

成長率 1.1%

地區醫院 值 15,330

成長率 2.6%

交付機構 值 2,132

成長率 7.7%

合計 值 84,513

成長率 1.2%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,98年第四季新增HN
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表五、99年第二季醫院總額門診申報件數分佈

99

分局 層級 第2季

台北 醫學中心值 3,565

成長率 -0.8%

區域醫院值 3,253

成長率 2.0%

地區醫院值 1,785

成長率 4.8%

交付機構值 0

成長率 -

合計 值 8,602

成長率 1.4%

北區 醫學中心值 883

成長率 22.5%

區域醫院值 1,201

成長率 11.2%

地區醫院值 1,344

成長率 3.6%

交付機構值 0

成長率 -

合計 值 3,428

成長率 10.6%

中區 醫學中心值 1,241

成長率 3.1%

區域醫院值 1,789

成長率 0.9%

地區醫院值 1,668

成長率 1.7%

交付機構值 0

成長率 -

合計 值 4,698

成長率 1.7%

南區 醫學中心值 549

成長率 3.5%

區域醫院值 1,874

成長率 3.6%

地區醫院值 646

成長率 1.3%

交付機構值 0

成長率 -

合計 值 3,069

成長率 3.1%
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表五、99年第二季醫院總額門診申報件數分佈

99

分局 層級 第2季

高屏 醫學中心值 1,095

成長率 4.3%

區域醫院值 1,277

成長率 -0.2%

地區醫院值 1,465

成長率 2.6%

交付機構值 0

成長率 -

合計 值 3,837

成長率 2.1%

東區 醫學中心值 169

成長率 3.2%

區域醫院值 236

成長率 5.7%

地區醫院值 252

成長率 4.2%

交付機構值 0

成長率 -

合計 值 657

成長率 4.4%

合計 醫學中心值 7,503

成長率 3.3%

區域醫院值 9,629

成長率 2.9%

地區醫院值 7,159

成長率 3.1%

交付機構值 0

成長率 -

合計 值 24,291

成長率 3.1%
註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：層級以99年6月最新層級歸類。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,98年第四季增加HN
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表六、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

99

分局層級 第2季

台北醫學中心值 7,385

成長率 -2.0%

區域醫院值 5,162

成長率 0.5%

地區醫院值 2,017

成長率 4.3%

交付機構值 986

成長率 5.4%

合計 值 15,550

成長率 0.0%

北區醫學中心值 1,940

成長率 14.3%

區域醫院值 1,797

成長率 3.9%

地區醫院值 1,571

成長率 4.3%

交付機構值 255

成長率 9.8%

合計 值 5,563

成長率 7.7%

中區醫學中心值 3,109

成長率 5.5%

區域醫院值 3,097

成長率 3.3%

地區醫院值 1,888

成長率 0.6%

交付機構值 246

成長率 15.8%

合計 值 8,340

成長率 3.8%

南區醫學中心值 1,239

成長率 1.2%

區域醫院值 3,320

成長率 0.8%

地區醫院值 712

成長率 4.0%

交付機構值 359

成長率 2.6%

合計 值 5,629

成長率 1.4%
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表六、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

99

分局層級 第2季

高屏醫學中心值 2,514

成長率 0.9%

區域醫院值 2,039

成長率 1.0%

地區醫院值 1,353

成長率 1.5%

交付機構值 269

成長率 13.8%

合計 值 6,176

成長率 1.6%

東區醫學中心值 398

成長率 0.7%

區域醫院值 404

成長率 -0.1%

地區醫院值 318

成長率 -2.5%

交付機構值 17

成長率 32.0%

合計 值 1,137

成長率 -0.1%

合計醫學中心值 16,584

成長率 1.8%

區域醫院值 15,820

成長率 1.5%

地區醫院值 7,859

成長率 2.6%

交付機構值 2,132

成長率 7.7%

合計 值 42,395

成長率 2.1%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表七、99年第二季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

99

分局層級 第2季

台北醫學中心值 2,072

成長率 -1.2%

區域醫院值 1,587

成長率 -1.5%

地區醫院值 1,130

成長率 -0.4%

合計 值 1,808

成長率 -1.3%

北區醫學中心值 2,196

成長率 -6.7%

區域醫院值 1,497

成長率 -6.6%

地區醫院值 1,169

成長率 0.6%

合計 值 1,623

成長率 -2.7%

中區醫學中心值 2,504

成長率 2.4%

區域醫院值 1,731

成長率 2.4%

地區醫院值 1,132

成長率 -1.1%

合計 值 1,775

成長率 2.0%

南區醫學中心值 2,256

成長率 -2.3%

區域醫院值 1,771

成長率 -2.7%

地區醫院值 1,102

成長率 2.6%

合計 值 1,834

成長率 -1.7%
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表七、99年第二季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

99

分局層級 第2季

高屏醫學中心值 2,295

成長率 -3.2%

區域醫院值 1,597

成長率 1.2%

地區醫院值 924

成長率 -1.0%

合計 值 1,609

成長率 -0.5%

東區醫學中心值 2,349

成長率 -2.4%

區域醫院值 1,715

成長率 -5.4%

地區醫院值 1,263

成長率 -6.4%

合計 值 1,731

成長率 -4.4%

合計醫學中心值 2,210

成長率 -1.4%

區域醫院值 1,643

成長率 -1.4%

地區醫院值 1,098

成長率 -0.4%

合計 值 1,745

成長率 -0.9%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用類別及案件分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表八、99年第二季醫院總額門診申報件數分佈
-案件類別

99

案件 第2季

一般案件(簡表) 值 27

成長率 6.3%

西醫急診 值 1,611

成長率 12.5%

西醫門診手術 值 144

成長率 -2.4%

慢性病 值 8,341

成長率 -0.8%

結核病 值 55

成長率 14.4%

慢性病連續處方調劑值 2,633

成長率 5.7%

其他專案 值 11,159

成長率 3.4%

論病例計酬 值 37

成長率 2.7%

醫療資源缺乏地區 值 5.31

成長率 -

支付制度試辦計畫 值 280

成長率 47.9%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表九、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--案件類別

99

案件 第2季

一般案件(簡表)值 9

成長率 8.7%

西醫急診 值 4,199

成長率 13.9%

西醫門診手術 值 1,047

成長率 -0.1%

慢性病 值 15,888

成長率 -3.5%

結核病 值 74

成長率 2.3%

慢性病連續 值 3,213

處方調劑 成長率 -7.8%

其他專案 值 13,441

成長率 3.5%

論病例計酬 值 942

成長率 2.4%

醫療資源缺乏 值 2.64

地區 成長率 -

支付制度試辦 值 1,448

計畫 成長率 69.7%

交付機構 值 2,132

成長率 7.7%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

     門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

     係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表十、99年第二季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

--案件類別
99

案件 第2季

一般案件(簡表) 值 321

成長率 2.3%

西醫急診 值 2,607

成長率 1.3%

西醫門診手術 值 7,294

成長率 2.4%

慢性病 值 1,905

成長率 -2.8%

結核病 值 1,352

成長率 -10.6%

慢性病連續處方調劑值 1,220

成長率 -12.8%

其他專案 值 1,204

成長率 0.0%

論病例計酬 值 25,553

成長率 -0.3%

醫療資源缺乏地區值 498

成長率 #DIV/0!

支付制度試辦計畫值 5,170

成長率 14.7%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN

24



表十一、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+案件類別

99

分局 案件別 第2季

台北 一般案件(簡表)值 1

成長率 2.9%

西醫急診 值 1,422

成長率 9.4%

西醫門診手術 值 344

成長率 3.2%

慢性病 值 6,697

成長率 -6.1%

結核病 值 19

成長率 4.0%

慢性病連續處方調劑值 1,196

成長率 -9.1%

其他專案 值 4,088

成長率 5.1%

論病例計酬 值 334

成長率 6.5%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 -

支付制度試辦計畫值 462

成長率 53.0%

交付機構 值 986

成長率 5.4%

北區 一般案件(簡表)值 3

成長率 7.5%

西醫急診 值 718

成長率 31.9%

西醫門診手術 值 170

成長率 1.5%

慢性病 值 1,847

成長率 2.1%

結核病 值 8

成長率 7.0%

慢性病連續處方調劑值 380

成長率 -10.3%

其他專案 值 1,882

成長率 7.3%

論病例計酬 值 145

成長率 8.8%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 -

支付制度試辦計畫值 156

成長率 69.0%

交付機構 值 255

成長率 9.8%

中區 一般案件(簡表)值 2

成長率 3.9%

西醫急診 值 858

成長率 15.3%

西醫門診手術 值 239

成長率 -2.2%

慢性病 值 2,641

成長率 3.5%

結核病 值 18 25



表十一、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+案件類別

99

分局 案件別 第2季

成長率 9.2%

慢性病連續處方調劑值 632

成長率 -5.0%

其他專案 值 3,231

成長率 0.1%

論病例計酬 值 189

成長率 2.7%

醫療資源缺乏地區值 1

成長率 -

支付制度試辦計畫值 283

成長率 52.3%

交付機構 值 246

成長率 15.8%

南區 一般案件(簡表)值 1

成長率 9.6%

西醫急診 值 522

成長率 9.1%

西醫門診手術 值 136

成長率 -2.7%

慢性病 值 2,073

成長率 -5.6%

結核病 值 13

成長率 -3.6%

慢性病連續處方調劑值 410

成長率 -5.0%

其他專案 值 1,706

成長率 1.6%

論病例計酬 值 111

成長率 -8.0%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 -

支付制度試辦計畫值 298

成長率 109.5%

交付機構 值 359

成長率 2.6%

高屏 一般案件(簡表)值 1

成長率 1.3%

西醫急診 值 541

成長率 10.0%

西醫門診手術 值 134

成長率 -3.5%

慢性病 值 2,222

成長率 -2.0%

結核病 值 14

成長率 -3.6%

慢性病連續處方調劑值 461

成長率 -10.4%

其他專案 值 2,179

成長率 0.6%

論病例計酬 值 138

成長率 -1.1%

醫療資源缺乏地區值 1

成長率 - 26



表十一、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+案件類別

99

分局 案件別 第2季

支付制度試辦計畫值 217

成長率 97.9%

交付機構 值 269

成長率 13.8%

東區 一般案件(簡表)值 1

成長率 49.4%

西醫急診 值 138

成長率 9.1%

西醫門診手術 值 23

成長率 -0.7%

慢性病 值 409

成長率 -20.2%

結核病 值 2

成長率 -3.3%

慢性病連續處方調劑值 135

成長率 -0.8%

其他專案 值 356

成長率 29.0%

論病例計酬 值 24

成長率 -13.7%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 -

支付制度試辦計畫值 17

成長率 32.0%

交付機構 值 17

成長率 32.0%
註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表十二、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--層級別+案件類別

99

層級 案件別 第2季

醫學中心 一般案件(簡表) 值 1

成長率 40.3%

西醫急診 值 1,631

成長率 13.7%

西醫門診手術 值 388

成長率 1.8%

慢性病 值 7,334

成長率 -3.9%

結核病 值 27

成長率 9.2%

慢性病連續處方調劑值 1,441

成長率 -11.5%

其他專案 值 4,940

成長率 7.1%

論病例計酬 值 241

成長率 0.9%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 -

支付制度試辦計畫值 580

成長率 72.1%

區域醫院 一般案件(簡表) 值 1

成長率 -48.0%

西醫急診 值 1,852

成長率 11.1%

西醫門診手術 值 425

成長率 0.4%

慢性病 值 5,774

成長率 -3.8%

結核病 值 35

成長率 -3.4%

慢性病連續處方調劑值 1,276

成長率 -6.0%

其他專案 值 5,265

成長率 1.2%

論病例計酬 值 486

成長率 1.5%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 -

支付制度試辦計畫值 705

成長率 71.2%
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表十二、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--層級別+案件類別

99

層級 案件別 第2季

地區醫院 一般案件(簡表) 值 6

成長率 28.3%

西醫急診 值 716

成長率 22.6%

西醫門診手術 值 235

成長率 -4.0%

慢性病 值 2,780

成長率 -1.9%

結核病 值 12

成長率 5.4%

慢性病連續處方調劑值 496

成長率 -0.7%

其他專案 值 3,235

成長率 1.9%

論病例計酬 值 215

成長率 6.4%

醫療資源缺乏地區值 1

成長率 -

支付制度試辦計畫值 164

成長率 56.6%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：層級以99年6月最新層級歸類。

註3：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表十三、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+層級別+費用分類

99

分局層級 費用別 第2季

台北醫學中心 藥費 值 3,652

成長率 -5.5%

藥事服務費值 170

成長率 -1.1%

診察費 值 794

成長率 3.4%

診療小計 值 2,778

成長率 1.2%

區域醫院 藥費 值 1,978

成長率 -6.6%

藥事服務費值 151

成長率 1.9%

診察費 值 752

成長率 5.7%

診療小計 值 2,273

成長率 成長率 5.6%

地區醫院 藥費 值 645

成長率 -3.4%

藥事服務費值 73

成長率 6.2%

診察費 值 414

成長率 6.0%

診療小計 值 885

成長率 9.8%

交付機構 藥費 值 926

成長率 4.4%

藥事服務費值 57

成長率 21.4%

診察費 值 0

成長率-

診療小計 值 3

成長率 45.1%

合計 藥費 值 7,200

成長率 -4.4%

藥事服務費值 451

成長率 3.5%

診察費 值 1,959

成長率 4.8%

診療小計 值 5,939

成長率 4.1%
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表十三、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+層級別+費用分類

99

分局層級 費用別 第2季

北區醫學中心 藥費 值 855

成長率 3.1%

藥事服務費值 40

成長率 15.1%

診察費 值 191

成長率 23.0%

診療小計 值 853

成長率 25.9%

區域醫院 藥費 值 592

成長率 -3.1%

藥事服務費值 56

成長率 10.3%

診察費 值 299

成長率 11.4%

診療小計 值 850

成長率 6.3%

地區醫院 藥費 值 477

成長率 -6.1%

藥事服務費值 53

成長率 2.5%

診察費 值 319

成長率 6.7%

診療小計 值 722

成長率 11.4%

交付機構 藥費 值 237

成長率 8.6%

藥事服務費值 16

成長率 28.1%

診察費 值 0

成長率-

診療小計 值 1

成長率 64.4%

合計 藥費 值 2,162

成長率 -0.3%

藥事服務費值 166

成長率 10.3%

診察費 值 810

成長率 12.0%

診療小計 值 2,425

成長率 14.1%

34



表十三、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+層級別+費用分類

99

分局層級 費用別 第2季

中區醫學中心 藥費 值 1,479

成長率 2.3%

藥事服務費值 63

成長率 2.7%

診察費 值 283

成長率 8.2%

診療小計 值 1,303

成長率 9.6%

區域醫院 藥費 值 1,179

成長率 0.3%

藥事服務費值 89

成長率 0.7%

診察費 值 421

成長率 4.7%

診療小計 值 1,408

成長率 5.7%

地區醫院 藥費 值 685

成長率 -6.9%

藥事服務費值 69

成長率 2.1%

診察費 值 384

成長率 3.4%

診療小計 值 751

成長率 7.0%

交付機構 藥費 值 230

成長率 15.0%

藥事服務費值 15

成長率 29.5%

診察費 值 0

成長率-

診療小計 值 1

成長率 19.0%

合計 藥費 值 3,572

成長率 0.5%

藥事服務費值 236

成長率 3.1%

診察費 值 1,088

成長率 5.1%

診療小計 值 3,463

成長率 7.4%
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表十三、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+層級別+費用分類

99

分局層級 費用別 第2季

南區醫學中心 藥費 值 525

成長率 -1.0%

藥事服務費值 27

成長率 3.1%

診察費 值 140

成長率 3.6%

診療小計 值 543

成長率 2.2%

區域醫院 藥費 值 1,403

成長率 -2.8%

藥事服務費值 94

成長率 3.0%

診察費 值 443

成長率 6.1%

診療小計 值 1,377

成長率 3.1%

地區醫院 藥費 值 235

成長率 -0.3%

藥事服務費值 27

成長率 1.2%

診察費 值 148

成長率 2.0%

診療小計 值 302

成長率 8.9%

交付機構 藥費 值 337

成長率 1.7%

藥事服務費值 20

成長率 18.1%

診察費 值 0

成長率-

診療小計 值 2

成長率 34.1%

合計 藥費 值 2,500

成長率 -1.6%

藥事服務費值 169

成長率 4.3%

診察費 值 731

成長率 4.8%

診療小計 值 2,223

成長率 3.6%
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表十三、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+層級別+費用分類

99

分局層級 費用別 第2季

高屏醫學中心 藥費 值 1,245

成長率 -1.1%

藥事服務費值 55

成長率 3.5%

診察費 值 243

成長率 5.9%

診療小計 值 971

成長率 2.4%

區域醫院 藥費 值 759

成長率 -4.0%

藥事服務費值 64

成長率 1.0%

診察費 值 297

成長率 2.4%

診療小計 值 919

成長率 5.1%

地區醫院 藥費 值 352

成長率 -8.4%

藥事服務費值 59

成長率 3.3%

診察費 值 348

成長率 4.8%

診療小計 值 595

成長率 6.3%

交付機構 藥費 值 251

成長率 12.9%

藥事服務費值 16

成長率 30.6%

診察費 值 0

成長率-

診療小計 值 2

成長率 11.3%

合計 藥費 值 2,608

成長率 -1.9%

藥事服務費值 195

成長率 4.4%

診察費 值 888

成長率 4.2%

診療小計 值 2,486

成長率 4.3%
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表十三、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+層級別+費用分類

99

分局層級 費用別 第2季

東區醫學中心 藥費 值 197

成長率 -0.4%

藥事服務費值 8

成長率 1.9%

診察費 值 38

成長率 5.0%

診療小計 值 155

成長率 1.1%

區域醫院 藥費 值 168

成長率 -5.6%

藥事服務費值 12

成長率 5.7%

診察費 值 54

成長率 6.3%

診療小計 值 170

成長率 3.6%

地區醫院 藥費 值 135

成長率 -11.4%

藥事服務費值 12

成長率 2.8%

診察費 值 61

成長率 7.3%

診療小計 值 109

成長率 4.5%

交付機構 藥費 值 16

成長率 31.1%

藥事服務費值 1

成長率 46.6%

診察費 值 0

成長率-

診療小計 值 0

成長率 226.2%

合計 藥費 值 517

成長率 -4.5%

藥事服務費值 32

成長率 4.5%

診察費 值 153

成長率 6.3%

診療小計 值 435

成長率 2.9%
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表十三、99年第二季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分局別+層級別+費用分類

99

分局層級 費用別 第2季

合計醫學中心 藥費 值 7,953

成長率 -2.1%

藥事服務費值 364

成長率 2.2%

診察費 值 1,689

成長率 6.5%

診療小計 值 6,602

成長率 5.8%

區域醫院 藥費 值 6,080

成長率 -3.8%

藥事服務費值 466

成長率 2.8%

診察費 值 2,266

成長率 5.9%

診療小計 值 6,997

成長率 5.1%

地區醫院 藥費 值 2,528

成長率 -5.8%

藥事服務費值 292

成長率 3.4%

診察費 值 1,674

成長率 5.0%

診療小計 值 3,363

成長率 8.6%

交付機構 藥費 值 1,997

成長率 6.7%

藥事服務費值 126

成長率 23.9%

診察費 值 0

成長率-

診療小計 值 9

成長率 32.9%

合計 藥費 值 18,558

成長率 -2.3%

藥事服務費值 1,248

成長率 4.5%

診察費 值 5,629

成長率 5.8%

診療小計 值 16,971

成長率 6.0%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表十四、99年第二季醫院總額門診重大傷病申報醫療費用點數分佈

99

第2季

分局 層級

醫療

點數 占率 成長率

台北 醫學中心 2,340 31.7% 3.3%

區域醫院 970 18.8% 5.2%

地區醫院 136 6.7% 34.3%

交付機構 6 0.6% -8.0%

合計 3,452 22.2% 4.8%

北區 醫學中心 614 31.7% 10.0%

區域醫院 231 12.8% -0.8%

地區醫院 119 7.6% 10.6%

交付機構 2 0.9% -19.0%

合計 966 17.4% 7.2%

中區 醫學中心 1,239 39.9% 9.7%

區域醫院 646 20.9% 7.9%

地區醫院 174 9.2% -3.8%

交付機構 1 0.4% 12.1%

合計 2,060 24.7% 7.9%

南區 醫學中心 448 36.1% 2.3%

區域醫院 691 20.8% 2.5%

地區醫院 39 5.4% -2.2%

交付機構 2 0.6% -13.8%

合計 1,179 20.9% 2.2%

高屏 醫學中心 812 32.3% 5.1%

區域醫院 395 19.4% 15.5%

地區醫院 54 4.0% 1.1%

交付機構 0 0.2% -3.5%

合計 1,261 20.4% 8.0%

東區 醫學中心 112 28.2% 8.5%

區域醫院 71 17.5% 0.7%

地區醫院 37 11.8% 3.5%

交付機構 0 0.5% -9.9%

合計 221 19.4% 5.0%

合計 醫學中心 5,565 33.6% 5.7%

區域醫院 3,003 19.0% 5.8%

地區醫院 559 7.1% 7.8%

交付機構 12 0.6% -9.9%

合計 9,139 21.6% 5.8%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：本表所列重大傷病為部分負擔代碼「001」之案件。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表十五、99年第二季醫院總額住診申報件數分佈

99

分局 層級 第2季

台北 醫學中心值 105,200

成長率 2.8%

區域醫院值 99,513

成長率 3.7%

地區醫院值 34,699

成長率 3.5%

合計 值 239,412

成長率 3.3%

北區 醫學中心值 29,584

成長率 3.4%

區域醫院值 44,484

成長率 7.9%

地區醫院值 32,203

成長率 6.2%

合計 值 106,271

成長率 6.1%

中區 醫學中心值 49,191

成長率 2.2%

區域醫院值 72,330

成長率 2.6%

地區醫院值 36,298

成長率 0.6%

合計 值 157,819

成長率 2.0%

南區 醫學中心值 23,110

成長率 1.0%

區域醫院值 71,481

成長率 6.2%

地區醫院值 15,929

成長率 4.3%

合計 值 110,520

成長率 4.8%

高屏 醫學中心值 40,610

成長率 2.8%

區域醫院值 52,126

成長率 2.0%

地區醫院值 36,979

成長率 4.7%

合計 值 129,715

成長率 3.0%
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表十五、99年第二季醫院總額住診申報件數分佈

99

分局 層級 第2季

東區 醫學中心值 6,910

成長率 0.4%

區域醫院值 9,405

成長率 6.5%

地區醫院值 10,063

成長率 2.2%

合計 值 26,378

成長率 3.2%

合計 醫學中心值 254,605

成長率 2.5%

區域醫院值 349,339

成長率 4.3%

地區醫院值 166,171

成長率 3.6%

合計 值 770,115

成長率 3.6%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：層級以99年6月最新層級歸類。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表十六、99年第二季醫院總額住診申報住院日數分佈

99

分局 層級 第2季

台北 醫學中心 值 900

成長率 0.5%

區域醫院 值 916

成長率 1.6%

地區醫院 值 605

成長率 1.9%

合計 值 2,420

成長率 1.3%

北區 醫學中心 值 268

成長率 1.1%

區域醫院 值 411

成長率 1.6%

地區醫院 值 372

成長率 5.7%

合計 值 1,051

成長率 2.9%

中區 醫學中心 值 389

成長率 2.1%

區域醫院 值 636

成長率 1.7%

地區醫院 值 501

成長率 2.8%

合計 值 1,526

成長率 2.1%

南區 醫學中心 值 180

成長率 2.8%

區域醫院 值 618

成長率 1.3%

地區醫院 值 283

成長率 4.4%

合計 值 1,081

成長率 2.4%

高屏 醫學中心 值 398

成長率 4.3%

區域醫院 值 484

成長率 0.3%

地區醫院 值 368

成長率 3.6%

合計 值 1,250

成長率 2.5%
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表十六、99年第二季醫院總額住診申報住院日數分佈

99

分局 層級 第2季

東區 醫學中心 值 71

成長率 3.6%

區域醫院 值 83

成長率 0.7%

地區醫院 值 239

成長率 5.4%

合計 值 394

成長率 4.1%

合計 醫學中心 值 2,207

成長率 1.8%

區域醫院 值 3,147

成長率 1.3%

地區醫院 值 2,368

成長率 3.6%

合計 值 7,723

成長率 2.1%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：層級以99年6月最新層級歸類。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN

44



表十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

99

分局層級 第2季

台北醫學中心 值 7,251

成長率 -3.4%

區域醫院 值 4,766

成長率 0.5%

地區醫院 值 1,930

成長率 4.3%

合計 值 13,947

成長率 -1.0%

北區醫學中心 值 2,225

成長率 -3.9%

區域醫院 值 1,962

成長率 1.4%

地區醫院 值 1,384

成長率 2.5%

合計 值 5,571

成長率 -0.5%

中區醫學中心 值 3,403

成長率 2.1%

區域醫院 值 3,329

成長率 2.9%

地區醫院 值 1,483

成長率 1.0%

合計 值 8,215

成長率 2.2%

南區醫學中心 值 1,578

成長率 1.4%

區域醫院 值 3,520

成長率 -0.8%

地區醫院 值 889

成長率 2.2%

合計 值 5,987

成長率 0.2%

高屏醫學中心 值 3,029

成長率 0.7%

區域醫院 值 2,573

成長率 0.0%

地區醫院 值 1,342

成長率 3.1%

合計 值 6,943

成長率 0.9%
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表十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

99

分局層級 第2季

東區醫學中心 值 528

成長率 9.3%

區域醫院 值 484

成長率 1.5%

地區醫院 值 442

成長率 0.6%

合計 值 1,453

成長率 3.9%

合計醫學中心 值 18,014

成長率 -1.0%

區域醫院 值 16,634

成長率 0.8%

地區醫院 值 7,471

成長率 2.6%

合計 值 42,118

成長率 0.3%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表十八、99年第二季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

99

分局層級 第2季

台北醫學中心值 8,057

成長率 -3.8%

區域醫院值 5,204

成長率 -1.1%

地區醫院值 3,192

成長率 2.3%

合計 值 5,762

成長率 -2.3%

北區醫學中心值 8,293

成長率 -5.0%

區域醫院值 4,775

成長率 -0.2%

地區醫院值 3,721

成長率 -3.0%

合計 值 5,300

成長率 -3.3%

中區醫學中心值 8,743

成長率 0.1%

區域醫院值 5,238

成長率 1.2%

地區醫院值 2,961

成長率 -1.7%

合計 值 5,384

成長率 0.1%

南區醫學中心值 8,746

成長率 -1.4%

區域醫院值 5,694

成長率 -2.1%

地區醫院值 3,145

成長率 -2.1%

合計 值 5,537

成長率 -2.1%

高屏醫學中心值 7,608

成長率 -3.4%

區域醫院值 5,320

成長率 -0.3%

地區醫院值 3,642

成長率 -0.4%

合計 值 5,554

成長率 -1.6%
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表十八、99年第二季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

99

分局層級 第2季

東區醫學中心值 7,415

成長率 5.5%

區域醫院值 5,817

成長率 0.8%

地區醫院值 1,846

成長率 -4.6%

合計 值 3,692

成長率 -0.2%

合計醫學中心值 8,161

成長率 -2.8%

區域醫院值 5,285

成長率 -0.6%

地區醫院值 3,155

成長率 -0.9%

合計 值 5,454

成長率 -1.8%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表十九、99年第二季醫院總額住診申報件數分佈
--案件類別

99

案件分類 第2季

一般案件 值 621

成長率 -2.9%

病例計酬 值 1

成長率 -98.6%

特定案件 值 9

成長率 -14.6%

試辦計畫 值 23

成長率 299.8%

Tw-DRGs案件 值 113

成長率 -

安寧療護案件 值 3

成長率 -

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN

表二十、99年第二季醫院總額住診申報住院日數分佈

--案件類別
99

案件分類 第2季

一般案件 值 6,434

成長率 -7.1%

病例計酬 值 5

成長率 -98.7%

特定案件 值 198

成長率 -25.4%

試辦計畫 值 582

成長率 1869.8%

Tw-DRGs案件 值 473

成長率 -

安寧療護案件 值 31

成長率 -

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。
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表二十一、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--案件類別
99

案件分類 第2季

一般案件 值 28,338

成長率 -13.4%

病例計酬 值 49

成長率 -98.9%

特定案件 值 3,457

成長率 -25.2%

試辦計畫 值 3,810

成長率 1187.1%

Tw-DRGs案件 值 6,307

成長率 -

安寧療護案件 值 158

成長率 -

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

表二十二、99年第二季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

--案件類別
99

案件分類 第2季

一般案件 值 4,405

成長率 -6.8%

病例計酬 值 10,683

成長率 -16.1%

特定案件 值 17,488

成長率 0.2%

試辦計畫 值 6,541

成長率 -34.7%

Tw-DRGs案件 值

成長率

安寧療護案件 值

成長率

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。
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表二十三、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+案件類別

99

分局案件分類 第2季

台北一般案件值 9,217

成長率 -13.6%

病例計酬值 16

成長率 -98.9%

特定案件值 1,433

成長率 -24.2%

試辦計畫值 1,082

成長率 761.5%

Tw-DRGs案件值 2,136

成長率 -

安寧療護案件值 64

成長率 -

北區一般案件值 3,694

成長率 -13.9%

病例計酬值 12

成長率 -98.2%

特定案件值 416

成長率 -31.9%

試辦計畫值 508

成長率 1119.9%

Tw-DRGs案件值 934

成長率 -

安寧療護案件值 7

成長率 -

中區一般案件值 5,492

成長率 -13.8%

病例計酬值 8

成長率 -99.0%

特定案件值 652

成長率 -15.1%

試辦計畫值 825

成長率 1680.4%

Tw-DRGs案件值 1,223

成長率 -

安寧療護案件值 15

成長率 -

南區一般案件值 3,986

成長率 -17.0%

病例計酬值 4

成長率 -99.3%

特定案件值 387

成長率 -28.2%

試辦計畫值 730
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表二十三、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+案件類別

99

分局案件分類 第2季

成長率 1826.0%

Tw-DRGs案件值 840

成長率 -

安寧療護案件值 40

成長率 -

高屏一般案件值 4,905

成長率 -10.2%

病例計酬值 7

成長率 -99.0%

特定案件值 447

成長率 -33.3%

試辦計畫值 541

成長率 1298.4%

Tw-DRGs案件值 1,018

成長率 -

安寧療護案件值 25

成長率 -
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表二十三、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+案件類別

99

分局案件分類 第2季

東區一般案件值 1,044

成長率 -8.6%

病例計酬值 1

成長率 -98.8%

特定案件值 122

成長率 -14.7%

試辦計畫值 123

成長率 2020.9%

Tw-DRGs案件值 156

成長率 -

安寧療護案件值 7

成長率 -

合計一般案件值 28,338

成長率 -13.4%

病例計酬值 49

成長率 -98.9%

特定案件值 3,457

成長率 -25.2%

試辦計畫值 3,810

成長率 1187.1%

Tw-DRGs案件值 6,307

成長率 -

安寧療護案件值 158

成長率 -

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表二十四、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--層級別+案件類別

99

層級 案件分類 第2季

醫學中心一般案件值 11,539

成長率 -11.8%

病例計酬值 18

成長率 -98.9%

特定案件值 2,356

成長率 -27.0%

試辦計畫值 1,336

成長率 491.1%

Tw-DRGs案件值 2,686

成長率-

安寧療護案件值 79

成長率-

區域醫院一般案件值 11,785

成長率 -11.9%

病例計酬值 19

成長率 -98.9%

特定案件值 1,011

成長率 -21.6%

試辦計畫值 1,235

成長率 1704.8%

Tw-DRGs案件值 2,513

成長率-

安寧療護案件值 71

成長率-

地區醫院一般案件值 5,013

成長率 -20.0%

病例計酬值 12

成長率 -98.7%

特定案件值 90

成長率 -16.7%

試辦計畫值 1,238

成長率 #######

Tw-DRGs案件值 1,109

成長率-

安寧療護案件值 9

成長率-

合計 一般案件值 28,338

成長率 -13.4%

病例計酬值 49

成長率 -98.9%

特定案件值 3,457

成長率 -25.2%

試辦計畫值 3,810

成長率 1187.1%

Tw-DRGs案件值 6,307

成長率-

安寧療護案件值 158

成長率-
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註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表二十五、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+費用分類

99

分局費用分類 第2季

台北診察費 值 781

成長率 0.9%

病房費 值 3,271

成長率 2.3%

膳食費 值 216

成長率 4.9%

檢查費 值 1,157

成長率 -1.8%

放射線費 值 830

成長率 -0.6%

處置費 值 1,455

成長率 1.2%

手術費 值 1,474

成長率 -1.3%

復健治療 值 101

成長率 16.8%

血液透析 值 158

成長率 3.6%

血液血漿 值 231

成長率 -0.2%

麻醉費 值 483

成長率 -0.5%

特殊材料 值 1,127

成長率 1.8%

藥費 值 2,016

成長率 -9.7%

藥事服務 值 199

成長率 2.2%

精神科治 值 129

成長率 -4.6%

注射技術 值 77

成長率 -0.2%

嬰兒費 值 0

成長率 -
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表二十五、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+費用分類

99

分局費用分類 第2季

北區診察費 值 325

成長率 -0.1%

病房費 值 1,379

成長率 2.0%

膳食費 值 78

成長率 4.3%

檢查費 值 473

成長率 -1.1%

放射線費 值 240

成長率 -5.7%

處置費 值 578

成長率 -1.7%

手術費 值 667

成長率 -1.1%

復健治療 值 44

成長率 7.3%

血液透析 值 62

成長率 0.9%

血液血漿 值 85

成長率 -3.1%

麻醉費 值 208

成長率 -0.5%

特殊材料 值 453

成長率 6.0%

藥費 值 666

成長率 -8.7%

藥事服務 值 75

成長率 1.1%

精神科治 值 75

成長率 0.0%

注射技術 值 30

成長率 0.5%

嬰兒費 值 0

成長率 -
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表二十五、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+費用分類

99

分局費用分類 第2季

中區診察費 值 470

成長率 3.5%

病房費 值 2,064

成長率 4.1%

膳食費 值 137

成長率 4.9%

檢查費 值 676

成長率 6.2%

放射線費 值 415

成長率 9.8%

處置費 值 901

成長率 1.8%

手術費 值 911

成長率 -0.7%

復健治療 值 78

成長率 7.5%

血液透析 值 88

成長率 11.2%

血液血漿 值 123

成長率 5.7%

麻醉費 值 306

成長率 0.2%

特殊材料 值 616

成長率 2.8%

藥費 值 1,063

成長率 -2.9%

藥事服務 值 118

成長率 2.9%

精神科治 值 70

成長率 2.0%

注射技術 值 49

成長率 1.7%

嬰兒費 值 0

成長率 -

64



表二十五、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+費用分類

99

分局費用分類 第2季

南區診察費 值 360

成長率 3.0%

病房費 值 1,415

成長率 2.2%

膳食費 值 99

成長率 5.0%

檢查費 值 541

成長率 2.1%

放射線費 值 376

成長率 1.2%

處置費 值 645

成長率 1.5%

手術費 值 598

成長率 -1.4%

復健治療 值 26

成長率 12.4%

血液透析 值 75

成長率 6.5%

血液血漿 值 105

成長率 -1.1%

麻醉費 值 199

成長率 -0.3%

特殊材料 值 472

成長率 3.9%

藥費 值 787

成長率 -8.8%

藥事服務 值 82

成長率 1.4%

精神科治 值 44

成長率 -8.8%

注射技術 值 34

成長率 0.4%

嬰兒費 值 0

成長率 -
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表二十五、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+費用分類

99

分局費用分類 第2季

高屏診察費 值 426

成長率 3.4%

病房費 值 1,677

成長率 4.8%

膳食費 值 102

成長率 9.9%

檢查費 值 682

成長率 3.8%

放射線費 值 412

成長率 1.6%

處置費 值 693

成長率 2.8%

手術費 值 759

成長率 -2.2%

復健治療 值 32

成長率 -0.3%

血液透析 值 81

成長率 3.0%

血液血漿 值 121

成長率 0.4%

麻醉費 值 268

成長率 0.0%

特殊材料 值 519

成長率 2.8%

藥費 值 817

成長率 -10.3%

藥事服務 值 96

成長率 5.2%

精神科治 值 89

成長率 -10.5%

注射技術 值 39

成長率 2.6%

嬰兒費 值 0

成長率 -
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表二十五、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+費用分類

99

分局費用分類 第2季

東區診察費 值 82

成長率 2.8%

病房費 值 440

成長率 4.4%

膳食費 值 19

成長率 2.9%

檢查費 值 107

成長率 7.5%

放射線費 值 85

成長率 12.9%

處置費 值 139

成長率 1.5%

手術費 值 117

成長率 4.8%

復健治療 值 10

成長率 11.5%

血液透析 值 14

成長率 23.2%

血液血漿 值 19

成長率 7.8%

麻醉費 值 46

成長率 1.9%

特殊材料 值 96

成長率 12.9%

藥費 值 206

成長率 -3.6%

藥事服務 值 25

成長率 3.8%

精神科治 值 26

成長率 7.5%

注射技術 值 8

成長率 8.0%

嬰兒費 值 0

成長率 -
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表二十五、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--分局別+費用分類

99

分局費用分類 第2季

合計診察費 值 2,445

成長率 2.1%

病房費 值 10,246

成長率 3.1%

膳食費 值 650

成長率 5.5%

檢查費 值 3,636

成長率 1.6%

放射線費 值 2,358

成長率 1.6%

處置費 值 4,411

成長率 1.2%

手術費 值 4,524

成長率 -1.2%

復健治療 值 291

成長率 10.1%

血液透析 值 478

成長率 5.4%

血液血漿 值 684

成長率 0.6%

麻醉費 值 1,511

成長率 -0.2%

特殊材料 值 3,283

成長率 3.3%

藥費 值 5,556

成長率 -8.1%

藥事服務 值 594

成長率 2.6%

精神科治 值 434

成長率 -3.9%

注射技術 值 236

成長率 1.1%

嬰兒費 值 0

成長率 -

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表二十六、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--層級別+費用分類

99

層級 費用分類 第2季

醫學中心 診察費 值 917

成長率 0.1%

病房費 值 3,836

成長率 1.9%

膳食費 值 163

成長率 6.5%

檢查費 值 1,680

成長率 -0.8%

放射線費值 1,221

成長率 -0.6%

處置費 值 1,327

成長率 -0.3%

手術費 值 2,133

成長率 -0.8%

復健治療值 101

成長率 6.6%

血液透析值 196

成長率 3.7%

血液血漿值 380

成長率 -0.4%

麻醉費 值 768

成長率 0.4%

特殊材料值 1,753

成長率 2.5%

藥費 值 2,776

成長率 -9.0%

藥事服務值 243

成長率 1.1%

精神科治值 71

成長率 -5.2%

注射技術值 111

成長率 -1.2%

嬰兒費 值 0

成長率-

69



表二十六、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--層級別+費用分類

99

層級 費用分類 第2季

區域醫院 診察費 值 1,043

成長率 3.2%

病房費 值 4,247

成長率 2.9%

膳食費 值 215

成長率 5.1%

檢查費 值 1,476

成長率 3.5%

放射線費值 977

成長率 3.1%

處置費 值 1,452

成長率 0.6%

手術費 值 1,795

成長率 -1.1%

復健治療值 125

成長率 8.6%

血液透析值 204

成長率 7.5%

血液血漿值 239

成長率 1.6%

麻醉費 值 589

成長率 -1.3%

特殊材料值 1,218

成長率 4.5%

藥費 值 2,126

成長率 -7.2%

藥事服務值 245

成長率 3.1%

精神科治值 249

成長率 -7.3%

注射技術值 94

成長率 3.2%

嬰兒費 值 0

成長率-

70



表二十六、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--層級別+費用分類

99

層級 費用分類 第2季

地區醫院 診察費 值 485

成長率 3.5%

病房費 值 2,163

成長率 5.7%

膳食費 值 271

成長率 5.3%

檢查費 值 480

成長率 4.1%

放射線費值 160

成長率 11.7%

處置費 值 1,632

成長率 3.1%

手術費 值 596

成長率 -2.5%

復健治療值 65

成長率 19.3%

血液透析值 79

成長率 4.4%

血液血漿值 65

成長率 3.4%

麻醉費 值 154

成長率 1.2%

特殊材料值 312

成長率 3.4%

藥費 值 655

成長率 -6.8%

藥事服務值 106

成長率 5.2%

精神科治值 114

成長率 5.2%

注射技術值 32

成長率 3.1%

嬰兒費 值 0

成長率-

71



表二十六、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
--層級別+費用分類

99

層級 費用分類 第2季

合計 診察費 值 2,445

成長率 2.1%

病房費 值 10,246

成長率 3.1%

膳食費 值 650

成長率 5.5%

檢查費 值 3,636

成長率 1.6%

放射線費值 2,358

成長率 1.6%

處置費 值 4,411

成長率 1.2%

手術費 值 4,524

成長率 -1.2%

復健治療值 291

成長率 10.1%

血液透析值 478

成長率 5.4%

血液血漿值 684

成長率 0.6%

麻醉費 值 1,511

成長率 -0.2%

特殊材料值 3,283

成長率 3.3%

藥費 值 5,556

成長率 -8.1%

藥事服務值 594

成長率 2.6%

精神科治值 434

成長率 -3.9%

注射技術值 236

成長率 1.1%

嬰兒費 值 0

成長率-

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

台北醫學 診察費 值 361

中心 成長率 -0.8%

病房費 值 1,520

成長率 1.1%

膳食費 值 64

成長率 3.5%

檢查費 值 664

成長率 -4.6%

放射線費值 506

成長率 -4.0%

處置費 值 527

成長率 -1.7%

手術費 值 838

成長率 -2.4%

復健治療值 37

成長率 10.8%

血液透析值 71

成長率 -3.3%

血液血漿值 151

成長率 -3.1%

麻醉費 值 282

成長率 -0.8%

特殊材料值 703

成長率 0.2%

藥費 值 1,202

成長率 -12.2%

藥事服務值 99

成長率 0.0%

精神科治值 40

成長率 -4.3%

注射技術值 43

成長率 -2.9%

嬰兒費 值 0

成長率-

73



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

台北區域 診察費 值 299

醫院 成長率 2.0%

病房費 值 1,205

成長率 3.0%

膳食費 值 61

成長率 5.0%

檢查費 值 388

成長率 1.4%

放射線費值 282

成長率 1.9%

處置費 值 402

成長率 1.3%

手術費 值 507

成長率 -0.8%

復健置療值 48

成長率 21.0%

血液透析值 62

成長率 11.0%

血液血漿值 65

成長率 5.3%

麻醉費 值 166

成長率 -1.8%

特殊材料值 339

成長率 4.3%

藥費 值 658

成長率 -7.3%

藥事服務值 74

成長率 4.6%

精神科治值 79

成長率 -5.6%

注射技術值 28

成長率 3.4%

嬰兒費 值 0

成長率-

74



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

台北地區 診察費 值 121

醫院 成長率 3.7%

病房費 值 546

成長率 4.2%

膳食費 值 91

成長率 5.8%

檢查費 值 104

成長率 6.0%

放射線費值 42

成長率 32.5%

處置費 值 526

成長率 4.3%

手術費 值 128

成長率 4.2%

復健置療值 16

成長率 18.9%

血液透析值 25

成長率 7.0%

血液血漿值 15

成長率 7.6%

麻醉費 值 36

成長率 8.7%

特殊材料值 85

成長率 5.9%

藥費 值 157

成長率 2.2%

藥事服務值 26

成長率 4.0%

精神科治值 10

成長率 2.3%

注射技術值 6

成長率 4.3%

嬰兒費 值 0

成長率-

75



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

台北合計 診察費 值 781

成長率 0.9%

病房費 值 3,271

成長率 2.3%

膳食費 值 216

成長率 4.9%

檢查費 值 1,157

成長率 -1.8%

放射線費值 830

成長率 -0.6%

處置費 值 1,455

成長率 1.2%

手術費 值 1,474

成長率 -1.3%

復健置療值 101

成長率 16.8%

血液透析值 158

成長率 3.6%

血液血漿值 231

成長率 -0.2%

麻醉費 值 483

成長率 -0.5%

特殊材料值 1,127

成長率 1.8%

藥費 值 2,016

成長率 -9.7%

藥事服務值 199

成長率 2.2%

精神科治值 129

成長率 -4.6%

注射技術值 77

成長率 -0.2%

嬰兒費 值 0

成長率-

76



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

北區醫學 診察費 值 111

中心 成長率 -8.7%

病房費 值 481

成長率 -0.9%

膳食費 值 17

成長率 6.2%

檢查費 值 197

成長率 -8.1%

放射線費值 111

成長率 -16.3%

處置費 值 161

成長率 -6.7%

手術費 值 316

成長率 3.2%

復健置療值 11

成長率 -1.6%

血液透析值 26

成長率 -0.9%

血液血漿值 47

成長率 -10.1%

麻醉費 值 112

成長率 1.4%

特殊材料值 236

成長率 3.9%

藥費 值 314

成長率 -12.8%

藥事服務值 30

成長率 -4.0%

精神科治值 2

成長率 18.0%

注射技術值 11

成長率 -9.6%

嬰兒費 值 0

成長率-

77



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

北區區域 診察費 值 125

醫院 成長率 4.0%

病房費 值 538

成長率 1.5%

膳食費 值 24

成長率 -2.7%

檢查費 值 170

成長率 5.1%

放射線費值 94

成長率 5.8%

處置費 值 175

成長率 -3.1%

手術費 值 200

成長率 -3.1%

復健置療值 11

成長率 4.6%

血液透析值 23

成長率 2.9%

血液血漿值 25

成長率 6.3%

麻醉費 值 59

成長率 -1.9%

特殊材料值 141

成長率 12.1%

藥費 值 225

成長率 -4.4%

藥事服務值 27

成長率 3.7%

精神科治值 53

成長率 -6.4%

注射技術值 12

成長率 6.7%

嬰兒費 值 0

成長率-

78



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

北區地區 診察費 值 89

醫院 成長率 6.3%

病房費 值 359

成長率 7.0%

膳食費 值 37

成長率 8.3%

檢查費 值 106

成長率 3.6%

放射線費值 35

成長率 5.8%

處置費 值 241

成長率 3.0%

手術費 值 151

成長率 -6.7%

復健置療值 21

成長率 14.6%

血液透析值 14

成長率 1.0%

血液血漿值 13

成長率 9.1%

麻醉費 值 37

成長率 -3.8%

特殊材料值 75

成長率 2.0%

藥費 值 127

成長率 -5.3%

藥事服務值 17

成長率 6.9%

精神科治值 20

成長率 19.3%

注射技術值 7

成長率 8.9%

嬰兒費 值 0

成長率-

79



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

北區合計 診察費 值 325

成長率 -0.1%

病房費 值 1,379

成長率 2.0%

膳食費 值 78

成長率 4.3%

檢查費 值 473

成長率 -1.1%

放射線費值 240

成長率 -5.7%

處置費 值 578

成長率 -1.7%

手術費 值 667

成長率 -1.1%

復健置療值 44

成長率 7.3%

血液透析值 62

成長率 0.9%

血液血漿值 85

成長率 -3.1%

麻醉費 值 208

成長率 -0.5%

特殊材料值 453

成長率 6.0%

藥費 值 666

成長率 -8.7%

藥事服務值 75

成長率 1.1%

精神科治值 75

成長率 0.0%

注射技術值 30

成長率 0.5%

嬰兒費 值 0

成長率-

80



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

中區醫學 診察費 值 168

中心 成長率 2.8%

病房費 值 746

成長率 2.9%

膳食費 值 38

成長率 5.8%

檢查費 值 289

成長率 2.7%

放射線費值 213

成長率 7.0%

處置費 值 278

成長率 -0.1%

手術費 值 405

成長率 0.0%

復健置療值 24

成長率 8.1%

血液透析值 36

成長率 22.9%

血液血漿值 67

成長率 6.7%

麻醉費 值 149

成長率 2.2%

特殊材料值 314

成長率 3.5%

藥費 值 536

成長率 -0.4%

藥事服務值 44

成長率 2.3%

精神科治值 8

成長率 0.0%

注射技術值 24

成長率 0.6%

嬰兒費 值 0

成長率-

81



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

中區區域 診察費 值 205

醫院 成長率 5.3%

病房費 值 867

成長率 4.2%

膳食費 值 47

成長率 9.2%

檢查費 值 300

成長率 11.3%

放射線費值 179

成長率 13.5%

處置費 值 306

成長率 5.3%

手術費 值 386

成長率 -1.0%

復健置療值 35

成長率 -2.4%

血液透析值 39

成長率 7.5%

血液血漿值 45

成長率 5.8%

麻醉費 值 127

成長率 -1.9%

特殊材料值 253

成長率 3.2%

藥費 值 390

成長率 -4.1%

藥事服務值 50

成長率 3.5%

精神科治值 30

成長率 0.2%

注射技術值 19

成長率 4.8%

嬰兒費 值 0

成長率-

82



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

中區地區 診察費 值 97

醫院 成長率 1.0%

病房費 值 451

成長率 5.9%

膳食費 值 53

成長率 0.7%

檢查費 值 87

成長率 1.5%

放射線費值 23

成長率 9.4%

處置費 值 317

成長率 0.3%

手術費 值 119

成長率 -2.3%

復健置療值 19

成長率 31.6%

血液透析值 13

成長率 -3.7%

血液血漿值 11

成長率 -0.7%

麻醉費 值 30

成長率 -0.7%

特殊材料值 49

成長率 -2.8%

藥費 值 137

成長率 -8.9%

藥事服務值 23

成長率 3.0%

精神科治值 32

成長率 4.2%

注射技術值 7

成長率 -2.7%

嬰兒費 值 0

成長率-

83



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

中區合計 診察費 值 470

成長率 3.5%

病房費 值 2,064

成長率 4.1%

膳食費 值 137

成長率 4.9%

檢查費 值 676

成長率 6.2%

放射線費值 415

成長率 9.8%

處置費 值 901

成長率 1.8%

手術費 值 911

成長率 -0.7%

復健置療值 78

成長率 7.5%

血液透析值 88

成長率 11.2%

血液血漿值 123

成長率 5.7%

麻醉費 值 306

成長率 0.2%

特殊材料值 616

成長率 2.8%

藥費 值 1,063

成長率 -2.9%

藥事服務值 118

成長率 2.9%

精神科治值 70

成長率 2.0%

注射技術值 49

成長率 1.7%

嬰兒費 值 0

成長率-

84



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

南區醫學 診察費 值 82

中心 成長率 3.5%

病房費 值 313

成長率 1.7%

膳食費 值 13

成長率 10.8%

檢查費 值 159

成長率 3.3%

放射線費值 121

成長率 2.5%

處置費 值 111

成長率 5.0%

手術費 值 183

成長率 0.2%

復健置療值 5

成長率 23.1%

血液透析值 21

成長率 -1.9%

血液血漿值 34

成長率 8.0%

麻醉費 值 68

成長率 4.3%

特殊材料值 165

成長率 4.8%

藥費 值 219

成長率 -6.8%

藥事服務值 20

成長率 -0.8%

精神科治值 5

成長率 -7.8%

注射技術值 11

成長率 4.5%

嬰兒費 值 0

成長率-

85



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

南區區域 診察費 值 219

醫院 成長率 2.7%

病房費 值 849

成長率 1.4%

膳食費 值 45

成長率 3.9%

檢查費 值 324

成長率 0.3%

放射線費值 234

成長率 -0.6%

處置費 值 307

成長率 -1.0%

手術費 值 376

成長率 -1.2%

復健置療值 18

成長率 7.1%

血液透析值 43

成長率 10.6%

血液血漿值 62

成長率 -6.4%

麻醉費 值 120

成長率 -1.8%

特殊材料值 259

成長率 3.2%

藥費 值 486

成長率 -9.3%

藥事服務值 50

成長率 1.2%

精神科治值 33

成長率 -11.8%

注射技術值 19

成長率 -3.2%

嬰兒費 值 0

成長率-

86



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

南區地區 診察費 值 59

醫院 成長率 3.8%

病房費 值 253

成長率 5.5%

膳食費 值 41

成長率 4.3%

檢查費 值 58

成長率 9.4%

放射線費值 22

成長率 13.9%

處置費 值 227

成長率 3.5%

手術費 值 39

成長率 -9.4%

復健置療值 4

成長率 27.5%

血液透析值 12

成長率 8.3%

血液血漿值 9

成長率 6.3%

麻醉費 值 11

成長率 -10.0%

特殊材料值 49

成長率 4.8%

藥費 值 82

成長率 -11.2%

藥事服務值 12

成長率 6.3%

精神科治值 7

成長率 7.7%

注射技術值 4

成長率 9.1%

嬰兒費 值 0

成長率-

87



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

南區合計 診察費 值 360

成長率 3.0%

病房費 值 1,415

成長率 2.2%

膳食費 值 99

成長率 5.0%

檢查費 值 541

成長率 2.1%

放射線費值 376

成長率 1.2%

處置費 值 645

成長率 1.5%

手術費 值 598

成長率 -1.4%

復健置療值 26

成長率 12.4%

血液透析值 75

成長率 6.5%

血液血漿值 105

成長率 -1.1%

麻醉費 值 199

成長率 -0.3%

特殊材料值 472

成長率 3.9%

藥費 值 787

成長率 -8.8%

藥事服務值 82

成長率 1.4%

精神科治值 44

成長率 -8.8%

注射技術值 34

成長率 0.4%

嬰兒費 值 0

成長率-

88



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

高屏醫學 診察費 值 167

中心 成長率 3.6%

病房費 值 668

成長率 4.0%

膳食費 值 27

成長率 10.9%

檢查費 值 327

成長率 6.2%

放射線費值 224

成長率 4.8%

處置費 值 210

成長率 4.8%

手術費 值 332

成長率 -3.7%

復健置療值 18

成長率 -4.8%

血液透析值 37

成長率 5.5%

血液血漿值 71

成長率 -0.3%

麻醉費 值 132

成長率 -2.1%

特殊材料值 280

成長率 1.1%

藥費 值 424

成長率 -10.0%

藥事服務值 43

成長率 6.8%

精神科治值 13

成長率 -11.6%

注射技術值 18

成長率 0.9%

嬰兒費 值 0

成長率-

89



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

高屏區域 診察費 值 165

醫院 成長率 2.5%

病房費 值 660

成長率 3.9%

膳食費 值 33

成長率 8.4%

檢查費 值 256

成長率 1.1%

放射線費值 155

成長率 -2.4%

處置費 值 211

成長率 -1.8%

手術費 值 282

成長率 -0.4%

復健置療值 10

成長率 9.8%

血液透析值 32

成長率 -0.2%

血液血漿值 37

成長率 3.0%

麻醉費 值 100

成長率 1.1%

特殊材料值 194

成長率 4.1%

藥費 值 299

成長率 -9.9%

藥事服務值 37

成長率 2.0%

精神科治值 50

成長率 -12.5%

注射技術值 14

成長率 6.6%

嬰兒費 值 0

成長率-
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表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

高屏地區 診察費 值 94

醫院 成長率 4.6%

病房費 值 350

成長率 8.0%

膳食費 值 42

成長率 10.5%

檢查費 值 99

成長率 3.1%

放射線費值 33

成長率 0.1%

處置費 值 272

成長率 5.0%

手術費 值 145

成長率 -2.4%

復健置療值 4

成長率 -1.8%

血液透析值 12

成長率 4.2%

血液血漿值 13

成長率 -2.8%

麻醉費 值 36

成長率 5.3%

特殊材料值 45

成長率 8.8%

藥費 值 94

成長率 -12.9%

藥事服務值 16

成長率 8.5%

精神科治值 26

成長率 -5.7%

注射技術值 7

成長率 -0.1%

嬰兒費 值 0

成長率-
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表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

高屏合計 診察費 值 426

成長率 3.4%

病房費 值 1,677

成長率 4.8%

膳食費 值 102

成長率 9.9%

檢查費 值 682

成長率 3.8%

放射線費值 412

成長率 1.6%

處置費 值 693

成長率 2.8%

手術費 值 759

成長率 -2.2%

復健置療值 32

成長率 -0.3%

血液透析值 81

成長率 3.0%

血液血漿值 121

成長率 0.4%

麻醉費 值 268

成長率 0.0%

特殊材料值 519

成長率 2.8%

藥費 值 817

成長率 -10.3%

藥事服務值 96

成長率 5.2%

精神科治值 89

成長率 -10.5%

注射技術值 39

成長率 2.6%

嬰兒費 值 0

成長率-
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表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

東區醫學 診察費 值 27

中心 成長率 4.0%

病房費 值 107

成長率 7.0%

膳食費 值 5

成長率 21.1%

檢查費 值 44

成長率 12.4%

放射線費值 46

成長率 19.7%

處置費 值 40

成長率 7.9%

手術費 值 60

成長率 9.7%

復健置療值 6

成長率 21.7%

血液透析值 6

成長率 28.2%

血液血漿值 9

成長率 24.4%

麻醉費 值 24

成長率 2.8%

特殊材料值 55

成長率 27.0%

藥費 值 80

成長率 3.7%

藥事服務值 7

成長率 4.3%

精神科治值 2

成長率 -10.9%

注射技術值 4

成長率 11.2%

嬰兒費 值 0

成長率-

93



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

東區區域 診察費 值 30

醫院 成長率 5.1%

病房費 值 128

成長率 3.0%

膳食費 值 6

成長率 -0.7%

檢查費 值 39

成長率 7.2%

放射線費值 33

成長率 7.2%

處置費 值 51

成長率 0.8%

手術費 值 44

成長率 -0.7%

復健置療值 3

成長率 -2.1%

血液透析值 5

成長率 13.3%

血液血漿值 6

成長率 -5.1%

麻醉費 值 17

成長率 1.2%

特殊材料值 31

成長率 -1.9%

藥費 值 67

成長率 -5.5%

藥事服務值 7

成長率 1.9%

精神科治值 5

成長率 4.8%

注射技術值 3

成長率 8.4%

嬰兒費 值 0

成長率-

94



表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

東區地區 診察費 值 25

醫院 成長率 -1.2%

病房費 值 205

成長率 3.9%

膳食費 值 8

成長率 -3.8%

檢查費 值 25

成長率 0.0%

放射線費值 6

成長率 -0.9%

處置費 值 49

成長率 -2.5%

手術費 值 13

成長率 3.3%

復健置療值 2

成長率 7.1%

血液透析值 2

成長率 34.4%

血液血漿值 4

成長率 -3.7%

麻醉費 值 5

成長率 -0.5%

特殊材料值 9

成長率 -2.8%

藥費 值 59

成長率 -10.1%

藥事服務值 11

成長率 4.7%

精神科治值 19

成長率 11.2%

注射技術值 2

成長率 0.6%

嬰兒費 值 0

成長率-
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表二十七、99年第二季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分局別+層級別+費用分類
99

分局層級 費用分類 第2季

東區合計 診察費 值 82

成長率 2.8%

病房費 值 440

成長率 4.4%

膳食費 值 19

成長率 2.9%

檢查費 值 107

成長率 7.5%

放射線費值 85

成長率 12.9%

處置費 值 139

成長率 1.5%

手術費 值 117

成長率 4.8%

復健置療值 10

成長率 11.5%

血液透析值 14

成長率 23.2%

血液血漿值 19

成長率 7.8%

麻醉費 值 46

成長率 1.9%

特殊材料值 96

成長率 12.9%

藥費 值 206

成長率 -3.6%

藥事服務值 25

成長率 3.8%

精神科治值 26

成長率 7.5%

注射技術值 8

成長率 8.0%

嬰兒費 值 0

成長率-

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年6月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN

96



表二十八、99年第二季醫院總額住診重大傷病申報醫療費用點數分佈

99

第2季

分局 層級

醫療點

數 占率 成長率

台北 醫學中心 3,024 41.7% -6.9%

區域醫院 1,630 34.2% -5.3%

地區醫院 996 51.6% 3.2%

合計 5,650 40.5% -4.8%

北區 醫學中心 903 40.6% -4.5%

區域醫院 638 32.5% 2.3%

地區醫院 498 36.0% -1.4%

合計 2,039 36.6% -1.7%

中區 醫學中心 1,505 44.2% -1.8%

區域醫院 1,159 34.8% -4.3%

地區醫院 701 47.2% 2.2%

合計 3,365 41.0% -1.9%

南區 醫學中心 712 45.1% 2.9%

區域醫院 1,462 41.5% -4.5%

地區醫院 423 47.5% 3.7%

合計 2,597 43.4% -1.3%

高屏 醫學中心 1,360 44.9% -2.3%

區域醫院 977 38.0% -5.4%

地區醫院 433 32.3% 6.6%

合計 2,770 39.9% -2.2%

東區 醫學中心 224 42.4% 8.2%

區域醫院 172 35.6% -16.8%

地區醫院 232 52.4% 3.2%

合計 627 43.2% -1.7%

合計 醫學中心 7,728 42.9% -3.6%

區域醫院 6,039 36.3% -4.6%

地區醫院 3,282 43.9% 2.8%

合計 17,049 40.5% -2.8%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用類別及案件分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以99年06月最新層級歸類。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN
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表二十九、99年第二季醫院總額各院所門住診合計診申報醫療費用點數成長率分佈

--分局別家數 (家數)

季別 分局

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%

 -5%~

0

  0~

5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20% 合計

第2季 台北 1 4 7 17 45 15 10 5 6 110

北區 3 2 4 2 25 13 9 1 4 63

中區 4 4 6 13 26 25 12 4 2 7 103

南區 5 4 11 19 9 4 6 2 4 64

高屏 9 3 6 26 35 20 4 2 2 5 112

東區 2 2 4 3 2 2 15

合計 22 13 29 71 154 85 41 19 7 26 467

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

成長率分組
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表三十、99年第二季醫院總額各院所門住診合計申報醫療費用點數成長率分佈

--分局別家數占率 (家數占率)

季別 分局

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%

 -5%~

0

  0~

5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20% 合計

第2季 台北 0.9% 3.6% 6.4% 15.5% 40.9% 13.6% 9.1% 4.5% 0.0% 5.5% 100.0%

北區 4.8% 3.2% 6.3% 3.2% 39.7% 20.6% 14.3% 0.0% 1.6% 6.3% 100.0%

中區 3.9% 3.9% 5.8% 12.6% 25.2% 24.3% 11.7% 3.9% 1.9% 6.8% 100.0%

南區 7.8% 0.0% 6.3% 17.2% 29.7% 14.1% 6.3% 9.4% 3.1% 6.3% 100.0%

高屏 8.0% 2.7% 5.4% 23.2% 31.3% 17.9% 3.6% 1.8% 1.8% 4.5% 100.0%

東區 0.0% 0.0% 13.3% 13.3% 26.7% 20.0% 13.3% 13.3% 0.0% 0.0% 100.0%

合計 4.7% 2.8% 6.2% 15.2% 33.0% 18.2% 8.8% 4.1% 1.5% 5.6% 100.0%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

註5：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN

成長率分組
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表三十一、99年第二季醫院總額各院所門住診合計申報醫療費用點數成長率分佈

--層級別家數 (家數)

季別 層級
小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%

 -5%~

0

  0~

5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20% 合計

第2季 醫學中心 1 9 8 2 20

區域醫院 1 1 3 6 29 19 12 4 3 1 79

地區醫院 21 12 26 64 116 58 27 15 4 25 368

合計 22 13 29 71 154 85 41 19 7 26 467

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

註5：層級以99年6月最新層級歸類。

表三十二、99年第二季醫院總額各院所門住診合計診申報醫療費用點數成長率分佈

--層級別家數占率 (家數占率)

季別 層級

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%

 -5%~

0

  0~

5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20% 合計

第2季 醫學中心 0.0% 0.0% 0.0% 5.0% 45.0% 40.0% 10.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

區域醫院 1.3% 1.3% 3.8% 7.6% 36.7% 24.1% 15.2% 5.1% 3.8% 1.3% 100.0%

地區醫院 5.7% 3.3% 7.1% 17.4% 31.5% 15.8% 7.3% 4.1% 1.1% 6.8% 100.0%

合計 4.7% 2.8% 6.2% 15.2% 33.0% 18.2% 8.8% 4.1% 1.5% 5.6% 100.0%

註1：製表日期：99年8月10日，資料來源：截至99年8月2日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

註5：層級以99年6月最新層級歸類。

註6：95年至98年第三季，排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、C4、D1、D2,99年第四季新增HN

成長率分組
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